关于8批次不合格食品核查处置情况的公示
近日我局完成8批次不合格食品的核查处置，现将相关情况通告如下：
一、抽检基本情况
1.紫米奶酪棒面包（糕点），抽样单编号：XBJ24320412316433512，生产日期：2024-05-14，被抽样单位名称：常州三呆呆食品技术开发有限公司，抽样日期：2024-05-14，不合格项目：菌落总数。
2. 妃子笑荔枝，抽样单编号：DBJ24320400295531327，购进日期：2024-06-12，被抽样单位名称：武进区礼嘉宾盈门水果店，抽样日期：2024-06-12，不合格项目：吡唑醚菌酯、除虫脲。
3. 芹菜，抽样单编号：DBJ24320400163848618, 购进日期：2024-06-26，被抽样单位名称：滆湖市集（孙梦伟）, 抽样日期：2024-06-26, 不合格项目：噻虫胺。
4.紫薯椰蓉面包（糕点），抽样单编号：XBJ24320412316434445, 生产日期：2024-05-24，被抽样单位名称：常州蕾诺食品有限公司, 抽样日期：2024-05-24, 不合格项目：胭脂红。
5. 小青菜（普通白菜（小油菜）)，抽样单编号：XBJ24320412316433544, 购进日期：2024-05-14，被抽样单位名称：武进区牛塘陈家水果店, 抽样日期：2024-05-14, 不合格项目：甲氨基阿维菌素苯甲酸盐。
6. 生姜，抽样单编号：XBJ24320412273539117, 购进日期：2024-06-23，被抽样单位名称：武进区礼嘉梓若生鲜店, 抽样日期：2024-06-23, 不合格项目：噻虫嗪、噻虫胺。
7. 老姜，抽样单编号：XBJ24320412273539156, 购进日期：2024-06-24，被抽样单位名称：武进区礼嘉多喜多生鲜蔬果经营部, 抽样日期：2024-06-24, 不合格项目：噻虫嗪、噻虫胺。
8. 生姜，抽样单编号：XBJ24320412296742492，购进日期：2024-06-14，被抽样单位名称：武进区嘉泽国胜蔬菜部, 抽样日期：2024-06-14, 不合格项目：噻虫胺。
二、核查处置情况
1.常州三呆呆食品技术开发有限公司生产经营不符合食品安全标准的食品的行为。对当事人处罚如下：1.没收违法所得877.5元；2.罚款50000元；罚没合计50877.5元。
2.武进区礼嘉宾盈门水果店未按规定建立食用农产品进货查验记录制度和销售农药残留含量超过食品安全标准限量的食用农产品的行为。对当事人处罚如下：1.警告；2.没收违法所得259.03元；3.罚款200元；罚没合计459.03元。
3.孙梦伟未按规定建立食用农产品进货查验记录制度和销售农药残留含量超过食品安全标准限量的食用农产品的行为。对当事人处罚如下：警告。
4.常州蕾诺食品有限公司生产经营超范围使用食品添加剂的食品的行为。对当事人处罚如下：1.没收违法所得1890.5元；2.罚款50000元；罚没合计51890.5元。
5.武进区牛塘陈家水果店未按规定建立食用农产品进货查验记录制度和销售农药残留含量超过食品安全标准限量的食用农产品的行为。对当事人处罚如下：1.警告；2.没收违法所得18.96元；3.罚款100元；罚没合计118.96元。
6.武进区礼嘉梓若生鲜店未按规定建立食用农产品进货查验记录制度和销售农药残留含量超过食品安全标准限量的食用农产品的行为。对当事人处罚如下：1.警告；2.没收违法所得54.33元；3.罚款200元；罚没合计254.33元。
7. 武进区礼嘉多喜多生鲜蔬果经营部未按规定建立食用农产品进货查验记录制度和销售农药残留含量超过食品安全标准限量的食用农产品的行为。对当事人处罚如下：1.警告；2.没收违法所得60.3元；3.罚款200元；罚没合计260.3元。
8.武进区嘉泽国胜蔬菜部销售农药残留含量超过食品安全标准限量的食用农产品的行为。当事人属于初次违法且危害后果轻微并及时改正，依据《中华人民共和国行政处罚法》第三十三条第一款之规定，决定对当事人不予处罚。
三、原因排查及企业整改情况
当事人收到报告后，积极排查不合格原因，现已针对不合格原因整改。
常州市武进区市场监督管理局
[bookmark: _GoBack]2024年8月15日